UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica**

Ab anno Christi 1682. usque ad annum 1690

**Fleury, Claude**

**August. Vind. [u.a.], 1781**

**VD18 90119231**

§. 25. Innovatum a Papa decretum contra Oratorum Asyla.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67608](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-67608)

eidem significans, quod Rex de Asyli Sæc. XVII.  
 jure, ceterisque immunitatibus, quæ A. C. 1687.  
 ejus Legatis deberentur, & a nongen-  
 tis retro annis ab iis perpetuo & nun-  
 quam interrupto usu exercitæ fuissent,  
 ne latum quidem unguem discedere sta-  
 tuisset, & nunc quidem Lavardinum in  
 Oratorem selegisset, interim vero us-  
 que ad ejus adventum ipse Estræus Car-  
 dinalis Franciæ legationem obire jussus  
 esset. Accepto hoc nuntio Pontifex  
 reposuit, Lavardini adventum sibi gra-  
 tum fore, ea tamen lege, ne Palatium  
 suum impunitate concessa in criminum  
 ac latronum receptaculum commutare  
 præsumat.

§. XXV.

*Innovatum a Papa decretum contra  
 Oratorum Asyla.*

Ut vero certius de firmo ejus animo Bull. magn.  
 constaret, Pontifex die duodecima Innoc. XI.  
 Maij Constitutionem edidit, in qua in- Const. 19.  
 novatis Julii III. Pii IV. Gregorii XIII.  
 Sixti V. qui Oratorum asyla abrogabant,  
 decretis ita prosecutus est: „Cum ab  
 „ipso nostri Pontificatus initio cordi no-  
 „stro semper infixæ fuerit supra memo-  
 „ratarum Constitutionum observantia,  
 „verbo, & factis per Prædecessores No-  
 „stros omni tempore studiose promotæ,

Ff 4

„eo-

Sæc. XVII. „eorundem vestigia sectantes, & h  
 A. C. 1687. „gnanter Fel. rec. Urbani PP. VIII  
 „qui in exordio sui Pontificatus, vide  
 „licet die 5. Januarii 1626. peculiar  
 „Edictum ad tranquillitatem, & quib  
 „tem hujus almæ Urbis per tunc Gu  
 „bernatores promulgari mandavit, &  
 „successive die 15. Novembris 1634  
 „idem Edictum speciali suo chirographo  
 „declaravit. Nosque pariter alia die  
 „similia edicta ob easdem causas, &  
 „num sub die 26. Novembris 1677. &  
 „alterum sub die 22. Februarii 1682  
 „per nostrum Urbis Governatorem pu  
 „blicari mandaverimus, quorum dispo  
 „sitionem in omnibus, & per omnia  
 „in suo robore permanere volumus.  
 „Hinc est, quod Nos abominabile, &  
 „detestandum Franchitiarum nomen,  
 „quæ vulgo dicuntur *Quartieri*, contra  
 „omne jus, fasque usurpatum, penitus  
 „abolere, necnon dictarum Constitutio  
 „num majori, & firmiori, ac inviolabi  
 „bili observantiæ, & executioni con  
 „sulere volentes, motu nostro proprio  
 „& ex nostra scientia, meraque delibe  
 „ratione, necnon etiam de Fratrum  
 „nostrorum S. R. E. Cardinalium Con  
 „silio, & assensu, ac præmatura consi  
 „deratione præhabita, præinsertas Con  
 „stitutiones supradictorum Julii, Pii,  
 „Gregorii, ac Sixti, aliorumque Præ  
 „decel

„decessorum nostrorum innovamus, Sæc. XVII.  
 „confirmamus, approbamus, & Apo- A. C. 1687.  
 „stolica auctoritate tenore præsentium  
 „roboramus in omnibus, & per omnia,  
 „ac etiam quatenus opus sit, de novo  
 „disponimus, decernimus, ac perpe-  
 „tuo & inviolabiliter exequi volumus,  
 „& mandamus. „

„Ac insuper inhærendo etiam præ-  
 „dictæ Bullæ in Cæna domini, quæ  
 „firma, & illibata, ac in suo robore  
 „permaneat, omnes & singulos in præ-  
 „dictis Constitutionibus comprehensos,  
 „quacunque dignitate, & auctoritate  
 „tam Ecclesiastica, quam sæculari præ-  
 „fulgentes, etiamsi de illis specialis,  
 „specifica, expressa, & individua men-  
 „tio facienda esset, qui in futurum in  
 „hac alma urbe *Franchitias*, quæ ut  
 „vulgo dicuntur *Quartieri*, habere, &  
 „tueri quomodocunque præsumant, seu  
 „prætendent, aut illarum prætextu,  
 „aut alias quomodolibet justitiæ Mini-  
 „stros, & eorum mandatorum, vel or-  
 „dinum liberam executionem tam in  
 „criminalibus, quam in civilibus im-  
 „pedire, perturbare, sive per se, sive  
 „per alios directe, vel indirecte, sub  
 „quocunque titulo, vel colore tenta-  
 „bunt, vel eisdem constitutionibus ad-  
 „versum non parebunt, prout etiam  
 „illos, qui in eadem loca, contra eas-

Sæc. XVII., dem Constitutiones se recipient, sine  
 A. C. 1687., ad ea confugient, ultra pœnas in eas

dem Constitutionibus contentas in  
 „Excommunicationis majoris, ac lata  
 „sententiæ pœnam ipso facto incidere  
 „a qua non per alium, quam per Nos  
 „seu Romanos Pontifices Successores  
 „nostros pro tempore existentes, nisi in  
 „mortis articulo ipsi fuerint constituti  
 „etiam prætextu quarumlibet facultat  
 „tum, & indultorum concessorum qu  
 „buscunque personis Ecclesiasticis, et  
 „tiam speciali nota, & expressione de  
 „gnis Sæcularibus, & quorumcunque  
 „Ordinum Regularibus absolvi possint  
 „decernimus, & declaramus.,

„Non obstantibus Constitutionibus  
 „& Ordinationibus Apostolicis, privi  
 „legiis quoque, & indultis, sub qu  
 „cumque verborum forma quomodolibet  
 „bet in contrarium concessis, constitut  
 „matis, & iteratis vicibus innovatis  
 „prætensis consuetudinibus, sive potius  
 „corruptelis, contra omne jus, fasque  
 „quomodolibet introductis, quas præ  
 „præsentes improbamus, annullamus,  
 „cassamus, atque irritamus, cæteris  
 „que contrariis quibuscunque.,

„Ut autem præsentibus ad notitiam  
 „omnium, & singulorum deducantur,  
 „eas valvis Ecclesiæ sancti Joannis La  
 „teranensis ac Basilicæ Principis Apo  
 „stolicæ

„stolorum de urbe, & Cancellariæ Apo-  
 „stolicæ, ac in acie campi Floræ affigi Sæc. XVII. A. C. 1687.  
 „mandamus, ut nullus possit exinde  
 „excusationem prætere, seu igno-  
 „rantiam allegare.,

„Nulli ergo omnino hominum liceat  
 „hanc paginam nostræ voluntatis, in-  
 „novationis, confirmationis, approba-  
 „tionis, roboris, dispositionis, decreti,  
 „executionis, mandati, declarationis,  
 „improbationis, annullationis, casta-  
 „tionis, & irritationis infringere, vel  
 „ei ausu temerario contraire. Si quis  
 „autem hoc attentare præsumperit, in-  
 „dignationem omnipotentis Dei, ac  
 „Beatorum Petri & Pauli Apostolorum  
 „ejus se noverit incursum &.,

Referunt nonnulli, hoc decretum  
 a triginta Cardinalibus fuisse subscri-  
 ptum, in ipso tamen Bullario non nisi no-  
 vem sua nomina apposuisse leguntur:  
 Ut autem sit, id certum est, quod  
 Estræus & Maldachinus Cardinales ce-  
 teris accedere recusarint, nisi desuper  
 a Galliarum Rege mandata accepissent:  
 nihilominus Pontifex hanc suam Con-  
 stitutionem Templorum foribus, aliis-  
 que consuetis locis affigi præcepit.

§. XXVI.